

اخبار



گوگل در هند لپ تاپ تولید می کند

ساندار پیچای، مدیرعامل آلفابت (شرکت مادر گوگل) در پستی در «ایکس» (تویتر سابق) گفت: گوگل با همکاری شرکت هیولت پاکارد (HP)، لپ تاپ های کرومبوک را در هند تولید می کند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، این اقدام کمک می کند عرضه در هند را افزایش داده و با رایانه های ویندوز ساخت شرکت هایی نظیر دل تکنولوژی و ایسوزیت کامپیوتر، رقابت مؤثرتری داشته باشد. این یک پیروزی دیگر برای برنامه ۲ میلیارد دلاری نارندرا مودی، نخست وزیر هند است تا شرکت های بزرگ فناوری را ترغیب کند پایگاه های تولید خود را در این کشور دایر کنند.

هند که جمعیتی بالغ بر یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر دارد، به دنبال توسعه بخش تولید محصولات الکترونیکی همزمان با تلاش شرکت ها برای متنوع کردن زنجیره تأمین خود به دلیل رشد تنش های ژئوپلیتیکی میان واشنگتن و پکن است.

تولید بومی به گوگل کمک خواهد کرد عرضه پایدار در هند را حفظ کرده و از هر گونه محدودیت وارداتی، اجتناب کند. لپ تاپ های کرومبوک معمولاً قیمت پایین تری داشته و حاشیه سود کمتری دارند و از این رو، به اعمال هر گونه تعرفه وارداتی بشدت حساس هستند.

دهلی نو محدودیت های برنامه ریزی شده برای واردات لپ تاپ، تابلت و سایر سخت افزارهای فناوری اطلاعات را تسهیل کرده و به تولیدکنندگان فرصت داده است فرصت بیشتری برای آمادگی در برابر محدودیت های احتمالی داشته باشند.

بر اساس گزارش ایسنا از بلومبرگ، کرومبوک در تأسیسات شرکت فلکس در نزدیکی چنای واقع در جنوب هند، ساخته خواهد شد. شرکت HP از سال ۲۰۲۰ در این تأسیسات، لپ تاپ و رایانه رومیزی تولید کرده است. تولید لپ تاپ های کرومبوک از دوم اکتبر آغاز شده و مشتری اصلی این محصول، بخش آموزشی است.

تجارت ۷ ماهه ایران و انگلیس از ۵۰ میلیون دلار گذشت

وزارت تجارت و بازرگانی انگلیس از رشد ۱۰ درصدی مبادلات تجاری ایران و انگلیس در هفت ماه نخست سال جاری میلادی خبر داد و کل تجارت دو کشور در این دوره را ۵۳ میلیون دلار اعلام کرد

تجارت خارجی

۵۳ میلیون دلار رسیده است. مبادلات ایران و انگلیس در ماه های ژانویه تا جولای ۲۰۲۳ با رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. مبادلات دو کشور در ماه های ژانویه تا جولای ۲۰۲۲ بالغ بر ۴۰ میلیون پوند اعلام شده بود. واردات انگلیس از ایران در هفت ماه نخست سال جاری میلادی ۱۱ میلیون

پوند معادل ۱۳ میلیون دلار بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل تغییری نداشته است. اما صادرات انگلیس به ایران در ماه های ژانویه تا جولای ۲۰۲۳ رشد ۱۴ درصدی داشته و به ۳۳ میلیون پوند برابر با ۴۰ میلیون دلار رسیده است. انگلیس در مدت مشابه سال قبل ۲۹ میلیون پوند کالا به ایران صادر کرده بود.



واردات انگلیس از ایران در هفت ماه نخست سال جاری میلادی ۱۱ میلیون پوند معادل ۱۳ میلیون دلار بود



بر اساس این گزارش این آمار مربوط به مبادلات کالایی بین دو کشور است در حالی که بخش مهمی از مبادلات دو کشور مربوط به تبادل خدمات بین دو کشور است. در سه ماهه نخست ۲۰۲۳ ارزش خدمات مبادله شده بین دو کشور ۹۹ میلیون پوند و میزان کالای مبادله شده بین دو کشور تنها ۲۲ میلیون پوند گزارش شده است.

جهان



مصر واردات گندم از روسیه را افزایش داد

مصر در حال مذاکره برای واردات گندم از روسیه از طریق یک قرارداد میان دولت هاست. به گزارش «ایران اقتصادی»، این کشور آفریقای شمالی خواستار خرید یک میلیون تن گندم از روسیه است که در همین فصل تحویل شود، اما مشخص نیست که دو کشور چه میزان به نهایی کردن یک قرارداد نزدیک شده اند. گزارش های رسانه ها در اوایل ماه جاری حاکی از آن بود که مصر با تغییر روش سنتی خود در خرید غلات از طریق مناقصه در یک معامله خصوصی، حدود ۵۰۰ هزار تن گندم از روسیه خریداری کرده است. نعمانی نصر نعمانی، مشاور وزیر تأمین مصر تأیید کرد، مصر به دنبال افزایش تأمین گندم از طریق تنوع بخشی به منابع وارداتی خود به منظور ایجاد توازن در تولید داخلی است.

مصر یکی از بزرگ ترین واردکنندگان گندم در جهان است و خریدهای آن با دقت به عنوان معیاری جهانی رصد می شود. بر اساس آمارهای منتشر شده توسط اتحادیه صادرات غلات، مصر در ماه های جولای و آگوست، واردات گندم روسیه را نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد افزایش داده و به ۱،۲۸ میلیون تن رسیده است. ابراهیم آشموی، دستیار اول وزیر تأمین این کشور، پیش از این به خبرگزاری روسی ریانووستی گفته بود، روسیه در حال حاضر ۸۰ درصد از واردات گندم مصر را به خود اختصاص داده است. روسیه ۲ برداشت پر بار متوالی داشته است که موقعیت این کشور را به عنوان بزرگ ترین صادرکننده گندم در جهان تقویت کرده است. طبق گزارش فارس از بلومبرگ، بر اساس برآوردهای رسمی، قرار است روسیه ۲۲،۵ درصد از صادرات جهانی را در سال زراعی کنونی در مقایسه با ۱۵،۹ درصد سال گذشته تأمین کند.

از سرگیری صادرات نفت عراق از ترکیه تا چند روز آینده

آلب ارسلان بیکردار، وزیر انرژی ترکیه، روز گذشته در حاشیه سفر خود به ابوظهبی گفت که خط لوله انتقال نفت عراق به ترکیه آماده بهره برداری شده و این کشور بزودی انتقال نفت از طریق این خط لوله را آغاز خواهد کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، وی افزود: احتمالاً این هفته شاهد از سرگیری صادرات نفت عراق از طریق بندر جیهان از ساحل مدیترانه خواهیم بود، البته یک مقام عراقی نسبت به زمان بندی ارائه شده از سوی مقامات ترک، دربارۀ آغاز دوباره فعالیت خط لوله مذکور ابراز تردید کرده است. ظرفیت این خط لوله ۵۰۰ هزار بشکه در روز است و فعالیت آن از ماه مارس تاکنون به خاطر اختلاف بین بغداد و آنکارا متوقف شده است، البته یکی از دلایلی که ترکیه برای توقف فعالیت خط لوله عراق به ترکیه مطرح کرده، خسارت وارد شده به آن به خاطر زلزله ماه فوریه است.

چشم انداز فیچ از وضعیت اقتصادی شورای همکاری خلیج فارس

خلیج فارس

آژانس رتبه بندی اعتباری مستقر در ایالات متحده در آخرین گزارش خود به تغییرات عملکرد بانک ها در بازارهای شورای همکاری خلیج فارس اشاره کرد. در این گزارش آمده است که مؤسسات مالی در امارات در مقایسه با همتایان خود نشانه هایی از بهبود نشان دادند. به گزارش «ایران اقتصادی»، فیچ اعلام کرد: «ما انتظار داریم این بهبود به طور کلی حفظ شود و حفظ آن همراه با سایر معیارهای مالی قوی می تواند منجر به اقدامات شرکت ها و نرخ های بهره بالاست.»

این گزارش تأکید کرد که بانک های عربستان سعودی، قطر و امارات از موقعیت مناسبی برای بهره مندی از افزایش نرخ های بهره سود می برند که در درجه اول به دلیل قیمت گذاری سریع ثبت وام و تأمین مالی قابل توجه از حساب های جاری و پس انداز کم هزینه است.

بانک های امارات متحده عربی، بویژه با افزایش متوسط حاشیه سود خالص ۱۰۰ واحد پایه در نیمه اول سال ۲۰۲۳ نسبت به سال ۲۰۲۰، شاهد دستاوردهای قابل توجهی از افزایش نرخ ها بوده اند.

این گزارش افزود: پیش بینی می شود حاشیه سود خالص (NIM) در امارات در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ قبل از تجربه افت جزئی در سال ۲۰۲۴ تثبیت شود. شرایط عملیاتی قوی به معیارهای قوی کیفیت دارایی در امارات و عربستان سعودی در نیمه اول سال ۲۰۲۳ کمک کرده است. فیچ افزود: «پرتفوی وام مسکن امارات متحده عربی با توجه به نسبت بالای وام های با نرخ متغیر ممکن است تحت فشار قرار گیرد اما افزایش قیمت ملک باید زیان ناشی از نکول را نزدیک به صفر نگه دارد.»

پیش بینی می شود بانک های سعودی در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ از میانگین رشد تأمین مالی شورای همکاری خلیج فارس پیشی بگیرند که ناشی از افزایش تقاضای اعتبار شرکت ها و نرخ های بهره بالاست.

طبق گزارش ایسنا از بیزنس، با توجه به اینکه انتظار می رود قیمت نفت در سال ۲۰۲۳ به ۸۰ دلار در هر بشکه و در سال ۲۰۲۴ به ۷۵ دلار در هر بشکه برسد، بانک های منطقه می توانند ادامه حمایت از شرایط عملیاتی خود را پیش بینی کنند.

کاهش رشد اقتصادی در مناطق شرق آسیا و اقیانوس آرام

آسیا



بانک جهانی ضمن انتشار هشدارهای ۶ ماهه خود برای مناطق شرق آسیا و اقیانوس آرام، روز دوشنبه اعلام کرد رشد اقتصادی در این مناطق امسال و سال آینده ادامه می یابد، اما بتدریج، کاهش خواهد یافت.

بانک جهانی بویژه با اشاره به پیش بینی کاهش رشد اقتصادی در چین در سال آینده، اعلام کرد اقتصاد کشورهای این منطقه در سال ۲۰۲۳ پنج درصد رشد خواهد کرد، اما در ۶ ماهه دوم سال با کاهش همراه خواهد بود و در سال ۲۰۲۴ به ۴،۵ درصد خواهد رسید. اگر رشد در سطح بالا بماند، به استثنای دوره های استثنایی مانند همه گیری، بحران مالی آسیا در پایان سال های دهه ۹۰ و شوک نفتی در سال های ۷۰، این رشد ضعیف ترین آهنگ رشد مورد انتظار از پایان سال های دهه ۶۰ به این طرف خواهد بود. در سال جاری چین با رشد پیش بینی شده پنج و یک دهم درصدی پیشتاز رشد منطقه خواهد بود، اما رشد تجمیعی سایر کشورهای منطقه به ۴ و ۶ دهم درصد خواهد رسید.

در نتیجه، بانک جهانی اکنون یک رشد ۴ و ۴ دهم درصدی را برای سال ۲۰۲۴ پیش بینی کرده است در حالی در آوریل سال گذشته آن را ۴ و ۸ دهم درصد پیش بینی کرده بود. مانوئلا فرو (Manuela Ferro)، معاون رئیس بانک جهانی برای منطقه در بیانیه این نهاد اعلام کرد

شرایط اقتصاد جهانی دامن ژاپن را گرفت

شرق آسیا

کاهش سفارش های جدید شدیدترین کاهش از فوریه بوده است. سفارش های صادراتی جدید به مدت ۱۹ ماه متوالی در انقباض باقی مانده که دلیل آن کاهش تقاضای چین و تایوان است. داده ها نشان داد که علاوه بر افزایش قیمت مواد خام، نفت، حمل و نقل و انرژی، بین ضعیف باعث افزایش تورم قیمت نهاده شد که در سپتامبر به بالاترین حد خود در چهار ماه گذشته رسید. ین در ماه های اخیر تحت فشار قرار گرفته است که تحت تأثیر سیاست پولی بسیار سست بانک مرکزی ژاپن است که هزینه های کالاهای وارداتی را افزایش داده



و تولیدکنندگان را تحت فشار قرار داده است. طبق گزارش ایسنا از رویترز، این گزارش همچنین نشان داد که انتظارات تولید آتی تولیدکنندگان ژاپنی پس از رسیدن به ضعیف ترین سطح رشد در ۶ ماه گذشته در ماه آگوست، دوباره افزایش یافت.

